



تأثیر استفاده از ارزهای ملی در جلوگیری از انحصار جهانی و جلوگیری از دخالت سیاست بر مبادلات مالی کشورها

رضا ساسانی

۱- کارشناس امور مالی آموزش و پرورش بناب

چکیده

استفاده از ارزهای ملی در مبادلات مالی بین کشورها موجب خواهد شد وابستگی اقتصادی به کشورهای دیگر کمتر گردد و نیازهای اقتصادی و استراتژیک هر کشور تامین گردد و ناملایمت های سیاسی که سبب فشارهای اقتصادی می شود که در نتیجه این فشارها هم موجب بن بست های مالی می شود، اثر کمتری بر کشورها داشته باشد و این عامل سبب خواهد شد که دیگر قدرت ها هم مجبور به تعامل اقتصادی شوند و ناملایمت های سیاسی را کنار بگذارند زیرا در غیر اینصورت از نظر منافع اقتصادی متضرر خواهند گردید.

واژگان کلیدی: ارزهای ملی، مبادلات مالی، وابستگی اقتصادی، انحصار، بن بست های مالی، تعامل اقتصادی، ناملایمت های سیاسی، منافع اقتصادی

مقدمه

یکی از مقدمات استفاده از ارز ملی توسط ایران این است که صفرهای پول ملی رایج ایران (ریال) حذف گردد تا ارزش پول ملی آن همتراز با کشورهای روسیه، چین و اتحادیه اروپا و یا کشورهای همسایه شود، استفاده از یورو یکی از ترفندهایی بود که موجب شد وابستگی به دلار کمتر شود اما این کافی نبود و کشورها باید ارزهای ملی خود را نیز استفاده نمایند.

روش تحقیق

روش استفاده در این تحقیق روش توصیفی کتابخانه ای یا غیر آزمایشی پیمایشی طولی است و از منابع مرتبط با آن در این زمینه استفاده گردیده است و هدف این تحقیق بر مبنی پژوهش بنیادی نظری است.

یافته ها

سوئیفت SWIFT جامعه جهانی ارتباطات مالی بین بانکی، یک انجمن تعاونی غیرانتفاعی است که در ماه مه ۱۹۷۳ میلادی توسط ۲۳۹ بانک از پانزده کشور اروپایی و آمریکای شمالی راه اندازی گردید و هدف از آن جایگزینی روش های ارتباطی غیر استاندارد کاغذی یا از طریق Telex در سطح بین المللی با یک روش استاندارد شده جهانی بود. سوئیفت در حال حاضر بیش از ۹۷۰۰ (عنوان) بانک و مؤسسه مالی در ۲۰۹ کشور جهان عضو دارد. اما با این حال، خواه ناخواه زمینه ایجاد تحریم های دلاری توسط بانک های خارجی که در عرصه سیاسی نظرات دولت هایشان مخالف است را فراهم مینماید. در حال حاضر ۹ کشور آسیایی عضو اتحادیه پایپای هستند، همچنین ۲ کشور بلاروس از اروپا و موریس از آفریقا درخواست عضویت در اتحادیه پایپای آسیایی داده اند که درخواست آنها توسط اعضاء بررسی می گردد. همچنین تعدادی از کشورهای آسیایی هم برای عضویت در این اتحادیه دعوت شده است. پیام رسان جایگزین سوئیفت میان اعضای اتحادیه پایپای آسیایی اجرا می شود. در واقع تجار ایرانی می توانند فاینانس روپیه، دلار و یوان و همچنین ارزهای محلی داشته باشند و از تحریم های موجود به واسطه دلار و سیستم سوئیفت راحت شوند. این سیستم ها با نام های (ACU) ای

سیو-روپیه؛ ای سیو-یورو و ای سیو-دالر است. همچنین سامانه پیام رسان بانکی روسی به خاطر پیوستن موسسات خارجی بیشتر با سرعت بالاتری توسعه پیدا کرده است. این سامانه با نام (SPFS) System for transfer of financial messages توانسته فعالیت خود را گسترش دهد. البته بانک مرکزی روسیه قصد ندارد جزئیات موسساتی که به این سامانه پیوسته اند را منتشر کند. برخی بانک های روسی هنوز به سوئیفت دسترسی دارند و می توانند از آن استفاده کنند. به طور کلی تحریم های اعمال شده علیه روسیه باعث شده تا استفاده از SPFS و میرکارت روسیه National payment system که این سامانه هم به عنوان جایگزین ویزاکارت و مسترکارت شکل گرفته، افزایش یابد. به عنوان نمونه ای از این پیشرفت ها در حوزه پیام رسان مالی می توان به سامانه پرداخت بین بانکی بین المللی چین Cross-Border Interbank Payment System (CIPS) یا شبکه مالی پرداخت های چین اشاره کرد که به منظور بهره برداری در پرداخت های بین بانکی مورد استفاده قرار می گیرد. این سامانه در گاهی برای پرداخت و تسویه معاملات است که توسط بانک مرکزی چین به عنوان موازی برای سوئیفت راه اندازی شده است. هدف از راه اندازی این سامانه ارائه خدمات ایمن، آسان و کارآمد به مؤسسات مالی بین المللی و بانک های فراساحلی چینی جهت انجام معاملات مبتنی بر یوآن بوده است. با توجه به اقدامات رخ داده شده توسط کشورها، اقداماتی هم در کشور ایران رخ داده است و سپام (SEPAM)، سامانه پیام رسانی الکترونیکی مالی است که کارکردی شبیه به سوئیفت دارد و به سفارش بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران از سوی شرکت خدمات انفورماتیک به منظور استفاده در شرایط تحریم ایران از سوی سوئیفت تهیه شده تا جایگزین سوئیفت برای ادامه روابط بانکی شود؛ این سیستم به عنوان پیام رسانی بانکی و یک زیرساخت حیاتی تبادلات ارزی کشور و همین طور تبادلات بین بانکی را مدیریت می کند و با پروتکل سوئیفت تطابق کامل دارد. که کارشناسان مالی ایرانی در حال تلاش برای اتصال سامانه سپام به سایر پیام رسان های مالی مستقل دنیا هستند تا اثرات تحریم ها را از بین ببرند.

ایران میتواند با کشورهای همسایه خود با ارز ملی مبادلات را انجام دهد. حتی میتوان استفاده از ارزهای ملی دیگر کشورها را توسط مردم ایران رایج کرد و این موجب خواهد شد که اقتصاد کشور پویا باشد و منابع در بن بست و محدود به ارز ملی نباشد و ارزهای دیگر کشورها نیز در بازارهای ایران در گردش باشند. ما اگر بخواهیم گردشگری در کشورمان رشد یابد و جذب توریست داشته باشیم علاوه بر ساخت و ساز مراکز رفاهی و تفریحی و محافظت از مکان های تاریخی و میراث فرهنگی و... میتوانیم از ارزهای دیگر کشورها نیز بهره ببریم و استفاده نماییم تا شهروندان کشورهای همسایه یا اروپا یا کشورهای دوست که قصد مسافرت به ایران را دارند راحت مبادلات بانکی و ارزی خود را انجام دهند و دچار دردسر نشوند تا به سفر به ایران و سرمایه گذاری در آن راغب تر شوند.

با ارزهای کشورهای دیگر میتوان از همان کشورها نیروی کار وارد ایران نمود و برای قوی سازی ساختارها از آنها بهره برد و در اینصورت رضایت کشور مقابل را هم در برخواهد داشت زیرا علاوه بر ایجاد شغل برای جوانان خودمان، ایجاد اشتغال برای آنان نیز خواهد شد. یا اینکه چنین ارزیابی را میتوان مستقیماً بین خود مردم ایران به عنوان یارانه تقسیم کرد و رفاه زندگی آنان را بالاتر برد و در اینصورت است که دیگر اقتصاد ایران در بن بست و انصار نخواهد بود و رانتها از بین خواهد رفت و دیگر بانکهای ایران وابسته به بانکهای آمریکا یا هر کشور دیگر نخواهد بود و به راحتی مبادلات خود را انجام خواهند داد. دور زدن تحریمها فقط با پنهان سازی مبادلات مالی امکان پذیر خواهد بود و این پنهان سازی در صورتی اتفاق خواهد افتاد که مبادلات بین کشورهای دوست باشد و اطلاعاتی به سوئیفت Society for Worldwide Interbank Financial Telecommunication (SWIFT) درز نگردد.

اتحادیه پایپای آسیایی در حال کار روی سامانه ایسومر است. چینیها در سال ۲۰۱۵ نسخه CIPS را راه اندازی نموده اند و روسها نیز سامانه SPSF را راه اندازی نموده اند تا در عرصه مالی مقاومت نموده و از نفوذ سیاست آمریکا یا کشورهایی که دوست دارند اقتصاد دیگر کشورها در بن بست باشد و اقتصادشان فلج گردد، جلوگیری به عمل آورند.

یکی از دلایل عدم رغبت کشورهای اروپایی برای کنار گذاشتن دلار در مبادلات خود جنگ بین اکرین و روسیه است که امیدواریم که هر چه زودتر مشکل بین دو کشور حل گردد تا این روند سریعتر اتفاق بیفتد، بخشی هم مرتبط به وابستگی اقتصادی اروپاییها به سرمایه داران آمریکایی است که در آن موارد هم راه چاره ای وجود ندارد تا اینکه وابستگیهای اروپاییها به آمریکا کمتر شود و نفوذ آمریکاییها در سیاست اتحادیه اروپا کمتر باشد. زیرا با انقلاب اقتصادی که در جهان رخ داده است، جهان جدید جهان چند قطبی است و با تمام احترامی که به مردم عادی آمریکا قائل هستیم، دیگر تنها آمریکا بر جهان تسلط ندارد، بلکه همه کشورهای در اقتصاد جهانی هر کدام به اندازه تلاش خود، سهم دارند.

حالا چرخش انتقادها از مسائل خارجی به مسائل داخلی ایران بر میگردد و مسائل و مشکلات مرتبط با آن در داخل کشور که بخش مهمی هم هستند مطرح میگردد تا جلوی این موارد هم گرفته شود.

با تقدیر از زحمات تمامی مسئولان زحمت کش و دلسوز مردم، البته انتقادی وارد است که ما شاهد این قضیه هستیم که فرزندان بعضی نفوذیها و بعضی مسئولان خیانتکار در ایران به راحتی انتقال دلار به آمریکا انجام می دهند و دولت آمریکا نیز کمک می نماید تا آنها ثروت جامعه ایران را از کشور خارج نمایند تا مردم ایران را تحت فشار بگذارند. یا از طرق دیگر در بعضی موارد قاچاق عتیقه و طلا و خام فروشی و... انجام می پذیرد و ثروت های زیربنایی ایران از کشور خارج

شود که باید از این موارد جلوگیری نمود و باید اقداماتی محکم صورت گیرد تا از این نوع خیانت ها به کشور جلوگیری شود. در مبادلات مالی در زمان تحریم، همیشه افرادی مورد اعتماد وجود دارند که تحریم ها را دور می زنند و به فکر مردم هستند و ایران باید چنین سرمایه دارانی را چه در خارج از کشور و چه در داخل کشور، از دست ندهد. البته تجربه ی قضیه بابک زنجانی نشان می دهد که نباید هم تمام تخم مرغ ها را در یک سبد گذاشت و نباید ثروت و منابع مالی در خارج از کشور رها گردد و باید همیشه تمهیدات لازم جهت بازگرداندن آن منابع به کشور صورت گرفته باشد.

پدیده قاچاق کالا یا تجارت زیرزمینی به نقل و انتقال کالا بدون پرداخت حقوق و عوارض گمرکی و سود بازرگانی در مورد واردات و برگشت ارز صادراتی یا خرید کالا و ورود آن با ارز صادراتی از راه مجاز و خرید کالای قاچاق از محل ارز صادراتی به داخل کشور در مورد صادرات گفته می شود و سیاست های اقتصادی و بازرگانی که دولت برای احیاء موقعیت اقتصادی کشورشان اعمال می نماید را بی اثر یا کم می نماید و یکی از مسایلی است که کشورهای در حال توسعه با آن مواجه هستند و مشکلات اقتصادی آن ها را بیشتر می کنند. آثار زیان بار قاچاق بر اقتصاد کشور و ضرورت مقابله جدی با این پدیده شوم بر همگان روشن است. برای مقابله جدی با قاچاق کالا بررسی راه های ورودی و خروجی و نیز نوع کالاهایی که به طور قاچاق وارد بازار داخلی می شوند یا از مرزهای کشور می گردند و زمینه های اجتماعی و فرهنگی و بین المللی ضرورت دارد تا بتوان در ارزیابی نوع کالاهای وارداتی و مقایسه آن با تولید داخلی و راه های مبارزه با قاچاق و نتایج روشنی دست یافت. کلمه قاچاق را معمولاً درباره اسلحه و مهسات و خصوصاً مواد مخدر به کار برده اند و مبارزه با آن راحتی و قطعی می دانند اما اینکه این قاچاق در مورد کالای وارداتی و مقایسه آن با تولید داخلی و راه های مبارزه با قاچاق به نتایج روشنی دست یافت. اما آنچه مسلم است آسیب های جدی است که اقتصاد کشور از قاچاق کالا متحمل می شود. قاچاق کالا ضمن خدشه دار کردن اهداف حمایتی دولت موجب از بین رفتن آثار سیاست های تعرفه ای و غیر تعرفه ای دولت می شود. ضمن آنکه عدم پرداخت حقوق دولت از سوی قاچاقچیان موجب کاهش سرمایه گذاری در صنایع، کاهش حجم فعالیت های تولیدی در داخل کشور و در نتیجه کاهش اشتغال می شود و با توجه به آنکه صنایع تولید داخلی مجبورند زیر ظرفیت خود فعالیت کنند، در نتیجه قیمت تمام شده تولیدات بالا رفته منجر به افزایش تورم در داخل کشور می شود.

امروزه قاچاق کالا و ارزی یکی از مشکلات اساسی در کشور بوده که مانع بزرگی برای رونق تولیدات ملی ایجاد نموده است. در پژوهش حاضر به راهبردهای فرهنگ دینی موثر بر رونق بخشی تولید ملی و پیشگیری از قاچاق کالا و ارز پرداخته شده است. هدف از این مطالعه، ارائه ی راهبردهای فرهنگ دینی، برای تحقق اقتصاد مقاومتی و رونق بخشی تولید ملی برای پیشگیری از قاچاق کالا و ارز می باشد. نوع روش تحقیق به لحاظ هدف، کاربردی و به لحاظ روش، گردآوری اطلاعات

توصیفی پیمایشی می باشد. جامعه آماری، در مرحله کیفی و کمی، خبرگان سازمان هایی که درگیر مسئله ی قاچاق کالا و ارز و خبرگان شرکت هایی که در بحث صادرات و واردات کالا نقش دارند، انتخاب شده اند. روش نمونه گیری در مرحله کیفی و در مرحله کمی بصورت تصادفی ساده می باشد. ابزار گردآوری اطلاعات نیز پرسشنامه ی محقق ساخته مبتنی بر نقاط قوت، نقاط ضعف، فرصت ها و تهدیدها بوده اند. داده ها بر اساس روش SWOT تحلیل شده اند و در نهایت، این نتیجه حاصل شد که در راستای رونق بخشی تولید ملی و تحقق اقتصاد مقاومتی برای پیشگیری از قاچاق کالا و ارز یک سری راهبردهای تدافعی، رقابتی، تهاجمی و تقویتی فرهنگ دینی ارائه شده است.

پیشگیری و مبارزه با قاچاق کالا و ارز، علاوه بر ایجاد بستر امن برای سرمایه گذاری، خود به نوعی مانع زدایی محسوب می شود و پشتیبان موثری برای رونق حوزه تولید ملی است. در این پژوهش که با هدف «مانع زدایی و پشتیبانی از تولید ملی با پیشگیری و مبارزه همه جانبه با قاچاق کالا و ارز» انجام شده است، ضمن تبیین پیامدها و آسیب های قاچاق کالا و ارز، نقش پیشگیری وضعی و اجتماعی در کاهش قاچاق کالا و ارز را مورد بررسی قرار داده و در نهایت به ارائه پیشنهادات و راهکارهایی پرداخته است. کاهش تولید ناخالص داخلی، ایجاد اختلال در برنامه ریزی های اقتصادی، ایجاد اختلال در سیاستگذاری تخصیص ارز، کاهش درآمدهای ارزی، کاهش فرصت های شغلی و بیکاری و تحقق نیافتن درآمدهای پیش بینی شده دولت، تغییر الگوی مصرف در جامعه از مهمترین پیامدها و آسیب های قاچاق کالا و ارز بر تولید ملی می باشد، لذا باید از این امر پیشگیری نمود، نظارت بر بهبود کیفیت تولیدات داخلی، تدوین قوانینی کارآمد، به موقع و مناسب در دفاع از تولید ملی، فرهنگسازی و آموزش پیامدهای مخرب قاچاق به مردم از طریق رسانه ها، اشتغال زایی در مناطق محروم، برنامه ریزی برای بازاریابی تولیدات ملی و توسعه صادرات برخی از مهمترین راهکارها برای پشتیبانی از تولید ملی است.

اقتصاد ایران در دهه های اخیر با فراز و نشیب های مختلفی مواجه بوده که برخی از آنها مثل وابستگی به نفت، تورم و بیکاری بالا حالت مزمن پیدا کرده اند. علاوه بر موارد مذکور، سهم بالای محصولات نفتی در صادرات، کم عمق بودن بازار مالی و اتکای زیاد به منابع بانکی از جمله مشکلات اقتصاد کشور محسوب می شوند. این ویژگی ها موجب شده که اقتصاد کشور بویژه در مقابل شوک های خارجی آسیب پذیری بالایی داشته باشد. یکی از مهمترین حوزه های تاثیرپذیر از تحریم ها که هم از بخشهای مختلف اقتصادی کشور تاثیر پذیرفته و هم بر بسیاری از بخشهای اقتصادی کشور تاثیر گذاشته است، بازار ارز است. سوال این است که اثر تحریم های بین المللی بر بازار ارز کشور در سالهای ۱۳۹۰ و ۱۳۹۱ چگونه بوده است. این تحقیق به طور مشخص به دنبال اثرات تحریم های اخیر بر بازار ارز و همچنین تاثیرات نوسانات ارزی ناشی از تحریم بر بخش ها و برخی از متغیرهای اقتصادی است تا از این طریق با شناسایی نقاط قوت، ضعف، فرصت

و تهدید بازار ارز و سایر بخش های متاثر از بازار ارز، راهکارهای مورد نظر که تامین کننده شرایط لازم به منظور تشکیل یک اقتصاد مقاومتی است، ارائه گردد.

انقلاب اسلامی ایران، از ابتدای پیروزی تاکنون، هدف تحریم های اقتصادی آمریکا با انگیزه بی ثبات سازی و اعمال فشار به مردم ایران قرار گرفته است. هدف از پژوهش حاضر، بررسی تاثیر تحریم ها بر مخارج مصرف داخلی (خانوارها) با تاکید بر نوسانات نرخ ارز و درآمد ملی است. برای این منظور، از داده های آماری ۱۳۵۸-۱۳۹۷ و برای تجزیه و تحلیل داده ها از الگوی اقتصادسنجی خودتوضیح برداری با وقفه های توضیحی ARDL استفاده شده است. یافته های این تحقیق نشان می دهد متغیرهای توضیحی تا ۹۹ درصد از تغییرات مخارج مصرفی خانوار در بلندمدت را توضیح داده است و همچنین، متغیر نوسانات نرخ ارز ناشی از تحریم تاثیر گذارترین متغیر بر مخارج مصرفی خانوارها در بلندمدت ارزیابی شده و باعث افزایش مخارج مصرفی خانوارها گردیده است. همچنین مدل نشان داد با افزایش متغیر نوسانات درآمدی ناشی از تحریم، مخارج خانوارها کاهش می یابد و نهایتا تحریم به صورت مستقیم در بلندمدت بر مخارج مصرفی خانوارها تاثیر منفی دارد.

بعد از انقلاب اسلامی و ادامه یافتن رویکرد خصمانه دشمنان ایران و انقلاب به خصوص ایالات متحده، ایران نیز می بایست در تمامی عرصه ها خود را آماده مقابله و دفاع می کرد. در عرصه اقتصادی، ایالات متحده در همان سال های اول انقلاب، ایران را زیر فشار تحریم های خود (تحریم های اولیه) قرار داد، تحریم های فراسرزمینی علیه ایران را نیز از سال ۱۹۸۴ آغاز کرد که به دلیل وجود موانع حقوقی از سال ۱۹۹۶ ترتیب اثر یافت. با وجود این عمده تحریم های ایران از سال ۲۰۱۰ وضع شد و نظام پولی و مالی خصوصا بانک های ایرانی و بانک مرکزی ایران یکی پس از دیگری به لیست تحریم ها اضافه شدند. پیامرسان سوئیفت با ثبت دقیق اطلاعات تراکنش های مالی به تسهیل مبادلات تجاری بین المللی کمک می نماید. دسترسی آمریکا به دیتاستر غیراروپایی سوئیفت و اشراف بر تمامی تراکنش های مالی بین المللی ایران، امکان اعمال تحریم ها و شناخت برخی از گلوگاه های موجود جهت دورزدن تحریم ها را تسهیل کرده است. بنابراین سوئیفت را می توان به عنوان مهم ترین ابزار در دست ایالات متحده جهت نظارت بر تحقق و اعمال تحریم های خصمانه علیه ایران دانست. در مقاله پیش رو که مبتنی بر روش تحلیلی-کتابخانه ای نگاشته شده است، قصد داریم ضمن بررسی رویکردهای مختلف به قاعده نفی سیبل، نشان دهیم در کدام نگاه استفاده از پیامرسان های متمرکز مالی بین المللی از جمله سوئیفت، می تواند منجر به نقض قاعده نفی سیبل شده و در ادامه با بررسی ویژگی های پیامرسان های غیرمتمرکز، مبتنی بر فناوری دفترکل توزیع شده (DLT) مانند بلاکچین، نشان خواهیم داد چطور این پیامرسان ها با جلوگیری از اشراف و نظارت ایالات متحده، به اجرای قاعده نفی سیبل در روابط تجاری جمهوری اسلامی ایران کمک می نماید.

یکی از بخش هایی که در تحریم ها بر علیه جمهوری اسلامی ایران مورد هدف قرار گرفته، بحث ارتباطات بین بانکی و قطع دسترسی کشور به سامانه سوئیفت است. با بالا گرفتن اختلاف نظرهای بین المللی به بهانه مسائل هسته ای کشور و به تبع آن اعمال تحریم های جدید، در ۲۷ اسفند ۱۳۹۰ سیستم سوئیفت بانک مرکزی ایران تحریم شد. بر این اساس هدف اصلی پژوهش حاضر رتبه بندی راهکارهای جایگزین سوئیفت در محیط تحریم در ایران است. در ابتدا برای شناسایی راهکارها (گزینه های جایگزین) و معیارها (ویژگی هر روش مانند سرعت مبادله، امنیت و غیره) ضمن بررسی کتابخانه ای تجارب سایر کشورها از نظر خبرگان با روش میدانی (مصاحبه نیمه ساختاریافته) استفاده شده است. در ادامه برای رتبه بندی راهکارها و معیارهای شناسایی شده از روش تصمیم گیری چند معیاره (AHP) و نرم افزار Expert Choice استفاده شده است. نتایج، گویای آن است که از هشت راهکار استخراج شده، راهکارهای پیمان پولی دوجانبه و سواپ ارزی و پیوستن به سیستم مالی چین و روسیه در اولویت های برتر جهت جایگزینی سوئیفت معرفی شده اند.

کنوانسیون سرکوب منابع مالی تروریسم یکی از مهم ترین کنوانسیون های بین المللی اسیت که راه بردی برای پیشگیری از ارتکاب جرایم تروریستی و گسترش دامنه آن است. برخی معتقدند عضویت ایران در کنوانسیون های مذکور می تواند در بهره مندی از سوئیفت و گشایش تجارت کشور ایران در عرصه بین المللی موثر باشد و برخی برخلاف این نظر را می اندیشند. صراحتی مبنی بر پذیرش نظر اول در حقوق بین المللی وجود ندارد ولی به لحاظ سیاسی در داخل و خارج از ایران ادعا می شود که باز شدن سوئیفت در ایران نیازمند پیوستن به کنوانسیون مذکور است. یافته های پژوهش نشان می دهد کنوانسیون های سرکوب منابع مالی تروریسم (fatf, cft) بر بهره مندی ایران از سوئیفت تاثیری حقوقی نداشته و جنبه سیاسی دارد. در این پژوهش با روش تحلیلی-توصیفی و بهره گیری از ابزار کتابخانه ای به تحلیل « تاثیر کنوانسیون سرکوب منابع مالی تروریسم بر بهره مندی ایران از سوئیفت » می پردازیم.

بحث و نتیجه گیری

با توجه به مطالب مطرح شده به این نتیجه دست می یابیم که جهت سهولت در تجارت جهانی ارزهای ملی موثر واقع می شوند و جهت استفاده از ارزهای ملی در مبادلات مالی نیازمند پیامرسان های بانکی دوطرفه هستیم تا راه های جلوگیری از تحریم ها برای کشورها باز باشد تا آنها در سطح جهان به راحتی بتوانند مبادلات مالی و نقل و انتقالات ارزی خود را انجام دهند و سیاست های قدرت های و دولت های مخالف اثر منفی بر آنها نداشته باشد تا دچار بن بست ارزی و اقتصادی نشود.

منابع

- صیادیان نیا، مهیار ، بررسی پیامدها و تاثیرات مخرب قاچاق کالا و ارز بر تولید ملی در سال حمایت از کالای ایرانی ، دومین کنفرانس ملی حقوق، فقه و فرهنگ ، سال ۱۴۰۱
- محسنی پور ، حمیدرضا و محمودیان عطاآبادی ، حمید و سلطانی ، حسن ، راهبردهای فرهنگ دینی موثر بر رونق بخشی تولید ملی و پیشگیری از قاچاق کالا و ارز ، فصلنامه علمی راهبرد اجتماعی فرهنگی، دوره ۱۰، شماره ۴، سال ۱۴۰۰
- آل بویه ، سمیرا ، مانع زدایی و پشتیبانی از تولید ملی و پیش گیری همه جانبه از قاچاق کالا و ارز ، سومین همایش ملی مطالعات جدید در کارآفرینی و مدیریت کسب و کار ، سال ۱۴۰۰
- باغستانی میدی ، مسعود ، معمار نژاد ، عباس ، مکانیزم اثرگذاری تحریم بر بازار ارز و اقتصاد ملی و راهکارهای حصول به اقتصاد مقاومتی ، فصلنامه اقتصاد دفاع، دوره ۱، شماره ۱، سال ۱۳۹۵
- کریم ، محمدحسین و قائمی اصل ، مهدی و موسوی قاسمی ، سید مهدی ، تاثیر تحریم ها بر مخارج مصرف داخلی خانوارها با تاکید بر نوسانات نرخ ارز و درآمد ملی ، فصلنامه اقتصاد و مدیریت شهری، دوره ۹، شماره ۳۴، سال ۱۴۰۰
- سلامی ، مهدی و باقری ، علی و شادکار ، محمد سعید ، بررسی رویکردهای مختلف به قاعده ی نفی سیل و دلالت های آن در موضوع پیام رسان های مالی بین المللی و مقایسه راهکارهای جایگزین سوئیت در جهت تحقق این قاعده ، دوفصلنامه مطالعات اقتصاد اسلامی، دوره ۱۴، شماره ۲، سال ۱۴۰۱
- باستانی فر ، ایمان و امانی جونقانی ، الهام و حیدری ، محمد رضا ، رتبه بندی راهکارهای جایگزین سوئیت در محیط تحریم (مطالعه موردی: جمهوری اسلامی ایران) ، فصلنامه راهبرد اقتصادی، دوره ۱۰، شماره ۳۷، سال ۱۴۰۰
- ربیعی ، شیما و زارعی پور ، عاطفه ، تاثیر کنوانسیون های سرکوب منابع مالی تروریسم بر بهره مندی ایران از سوئیت ، دهمین کنفرانس بین المللی دستاوردهای نوین پژوهشی در فقه، حقوق و علوم انسانی ، سال ۱۴۰۱